Yevm-

i imtihanın taini kumandanlığa aiddir

44. Madde: Mûsika ve Hademe-i Hümâyun ile müezzinân-ı şehriyârî ve İnce

Saz Takımı hakkındaki 4 Cemaziyülevvel 1330 ve 8 Nisan 1328 (21 Nisan

1912) tarihli nizamnâme mülgadır.

45. Madde: İş bu nizamnâme yevm-i neşrinin ferdâsından itibaren

meri’ülicrâdır.

46. Madde: İş bu nizamnâme icrâsına harbiye nazırı memurdur. İş bu lâyiha-ı

nizamiyenin mevki-i mer’iyyete vazını ve nizâmat-ı devlete ilavesini irâde

eyledim.